
Origem: Processo Licitatório n. 003/2025.
Dispensa de Licitação n. 002/2025.

presente instrumento público de contrato e na melhor forma de direito, que entre si firmam, como:

CONTRATANTE,    FUND0    MUNICIPAL    DE    SAÚDE-FMS,    ESTAD0    DE
PERNAMBUCO,   inscrito   no   CNPJ/MF   sob   o   n°   11.230.311/0001-63,   com   sede   Praça
Melquiades Bemardes, s/n - Centro, BrejãoffE, neste ato representado legalmente pelo Diretor o
Andréa dos Santos Calado Rodrigues, no uso de suas atribuições legais.

Após a devida instrução processual, foram juntados aos autos todas as documentações e a

30.12.2024 que atualiza os valores estabelecidos na lei n°  14.133, de  1° de abril de 2021 ; Decretos
Municipais n° 04, de 04.01.2024, n° 031,  de 05.12.2017 e legislação pertinente e consideradas as
alterações posteriores das referidas nomas.

Considerando  o  acima exposto  acolho  as justificativas  apresentadas para a Dispensa  de
Licitação,   AUTORIZO   em  confomidade   com   o  Art.   72,   inciso  VIII,   da  Lei   Federal   n.
14.133/2021 e Decreto Municipal n. 04/2024, a realização da Contratação.

3.         Fornecedormrestador  seiviço:  BRASCON  GESTÃO  AMBIENTAL  LTDA,  inscrita
no  CNPJ/MF  sob  o n.11.863.530/0001-80,  com  sede na Rodovia BR 232,  Lote  03,  s/n Distrito
industrial, Pombos/PE.

4.          O valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor global é R$ 13.600,00 (treze

(87) o-8596                   P ra e!quíacies Bemardo, 01, Centro                sa breja®.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250604154112.pdf

assinado por: idU
ser 433



§EgRETAREA MUNICIPAL DE §ÃÚDE
Prefeitura  Municipal de Brejão-PE

mil e seiscentos reais)

5.          Vigência:  12 (doze) meses.

Publique-se súmula deste despacho.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde.
Brejão/PE, 29 de Janeiro de 2025.

(87) 0-8596                    Pra e!quíades Bernardo, 01, Centro                sa

i`=r-i:.r.=l.n,,_flL_

-EEEE

brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250604154112.pdf

assinado por: idU
ser 433


